dryfit® system wartungsfrei
Wiederaufladbare, verschlossene Blei-Gel-Batterien
für die Bahntechnik.
dryfit® system maintenance-free
Rechargeable, valve regulated lead-acid gel batteries
for railway applications.
dryfit® système sans entretien
Batteries au plomb étanches et rechargeables

in der Luft (nach IATA, DGR Satz A 67)
Vollständig recycelbar
Technische Daten / Technical Data / Données technique
(1) = Nennkapazität, 88Ah, bezogen auf 30°C / C20 / 1,75 V / Zelle SRL= Sonnenschein RAIL Longlife
(1) = Nominal capacity, 88Ah, relating to 30°C / C20 / 1,75 V / cell SRP= Sonnenschein RAIL General Purpose
(1) = Capacité nominale, 88Ah, relative à 30°C / C20 / 1,75 V / elément SRC= Sonnenschein RAIL Cyclic
Typ Bestellnummer Nenn- Nennkapazität Abmessungen Gewicht Anschluss Pol-
GPN spannung (Ah,C5) Länge Breite max. Höhe anordnung
(V) (30 °C, 1,70 V/Z) (mm) (mm) (mm) (kg)
Type Part number Nominal Nominal capacity Dimensions Weight Terminal Terminal
GPN voltage (Ah,C5) Length Width max. height position
(V) (30 °C, 1,70 V/C) (mm) (mm) (mm) (kg)
Type Codification Tension Capacité nominale Dimensions Poids Sortie Position
GPN nominale (Ah,C5) Longueur Largeur max. Hauteur des
(V) (30 °C, 1,70 V/elt) (mm) (mm) (mm) (kg) sorties
SRL 12V 61 F10 NGRL120061HS0FA 12 61 353 175 196 23,6 F-M10 3
SRL 12V 165 A NGRL120165HS0CA 12 165 518 274 238 64,0 A 4
SRP 12V 80 A NGRP120080HS0CA 12 80 330 171 236 30,0 A 2
SRP 12V 88 A RF NGRP120088HS0CA 12 88(1) 330 171 236 30,0 A 2
SRP 12V 122 A NGRP120122HS0CA 12 122 513 223 225 47,0 A 4
SRP 12V 175 A NGRP120175HS0CA 12 175 518 274 238 67,0 A 4
SRC 12V 33 G NGRC120033HS0BA 12 33 210 175 175 14,6 G-M6 3
SRC 12V 40 A NGRC120040HS0CA 12 40 242 175 190 18,0 A 3
SRC 12V 51 A NGRC120051HS0CA 12 51 278 175 190 20,8 A 3
SRC 12V 65 A NGRC120065HS0CA 12 65 353 175 190 26,8 A 3
SRC 12V 65 G NGRC120065HS0BA 12 65 353 175 190 26,8 G-M6 3
SRC 12V 105 A NGRC120105HS0CA 12 105 345 172 283 38,7 A 3
SRC 6V 180 A NGRC060180HS0CA 6 180 244 190 275 31,0 A 1
SRC 6V 240 A NGRC060240HS0CA 6 240 312 182 359 47,0 A 1
*
*) zzgl. 24 mm für Verbinder und Schraube / add. 24 mm for connector and screw / plus 24 mm pour les connecteur et vis
Maintenance free and individual system
solutions from the world market leader.